
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 009/2018 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município e, 

 

Considerando o requerimento protocolado em 28/12/2017 nesta Edilidade pela 

servidora Maria da Conceição Sales, solicitando o cancelamento da licença para tratar de 

interesse particular concedida no período de: 05/05/2017 a 05/05/2019 e o retorno as suas 

funções.  

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. - Fica cancelada a partir de 03/01/2018 a licença para tratar de interesse 

particular concedido a servidora Maria da Conceição Sales, passando a mesma a exercer as suas 

funções na Secretaria de Educação, podendo o (a) Secretário (a) da pasta respectiva, designá-la 

para qualquer das unidades administrativas do Município de Condado. 

  

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Condado, 03 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

PORTARIA Nº. 010/2018 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município e, 

 

Considerando o requerimento protocolado em 12/01/2018 nesta Edilidade pelo 

servidor Alan Del Carlos Gomes Chaves, solicitando o cancelamento da licença para tratar de 

interesse particular iniciado em 26/06/2016 e término em 26/06/2018 e o retorno as suas funções.  

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. - Fica cancelada a partir de 15/01/2018 a licença para tratar de interesse 

particular concedido ao servidor Alan Del Carlos Gomes Chaves, passando o mesmo a exercer as 

suas funções na Secretaria de Educação, podendo o (a) Secretário (a) da pasta respectiva, 

designá-lo para qualquer das unidades administrativas do Município de Condado. 

  

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Condado, 15 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

PORTARIA Nº. 011/2018 

 

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o requerimento protocolado em 24/01/2018 solicitando o adicional de 

insalubridade de 20% sob o vencimento da servidora Jakeline Mota Fernandes, cargo Agente 

Administrativo, em solicita a insalubridade por ocasião da coleta de folha de pagamento e 

contracheques dos servidores com tempo de serviço para aposentadoria e,  

 

CONSIDERANDO o que prescreve no artigo 67 da Lei Municipal nº. 152/B/1995,  redação dada 

pela Lei Municipal nº 292/2006 sobre implantação do adicional de insalubridade. 

 

   RESOLVE: 

 

  Art. 1º - CONCEDER adicional de insalubridade no valor 20% sob 

o seu vencimento apenas no mês de Janeiro de 2018 a servidora do quadro efetivo Jakeline Mota 

Fernandes Cargo Agente Administrativo matrícula 000248, Lotação Secretaria de Administração 

e Planejamento, unidade de Trabalho Prefeitura-Sede. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas a disposições em contrario. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 25 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

 
 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito Constitucional 
 
VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA 
Assessor de Comunicação 
 
FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO 
Secretário de Administração e Planejamento 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
 
XIRLENE JUVINO DE SOUZA 
Secretária de Saúde 
 
MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 
 
VANDERLUCIA VIERA DA SILVA 
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
Secretário de Educação 
 
FRANCISCO GOMES 
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

PORTARIA Nº. 012/2018 

 

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

  CONSIDERANDO o ofício nº. 001/2018-GP da 

Prefeitura Municipal de Vista Serrana em que solicita a permuta entre servidores 

do Município de Condado e Vista Serrana e, 

 

  CONSIDERANDO Parecer nº. 05/2018 da Assessoria 

Jurídica deste Município favorável à permuta dos servidores. 

   

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Ceder à servidora do quadro efetivo desta 

Edilidade Jussara Maria Medeiros Diniz Cargo Técnica em Enfermagem, Lotação 

Secretaria de Saúde, Matrícula nº. 000432 com ônus para este Município. 

 

Art. 2º - O Município de Vista Serrana em permuta 

cederá à servidora Maria Izouda da Silva Lima, cargo Auxiliar de Serviços Gerais 

para exercer suas funções na Escola Municipal de Várzea do Feijão com ônus para 

o Órgão de origem. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas a disposições em contrario. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 25 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

 

PORTARIA Nº. 013/2018 

 

 

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o requerimento solicitando o adicional de insalubridade sob o 

vencimento da servidora Maria Girleide Paulino, cargo Auxiliar de Serviços Gerais 

protocolado em 25/08/2017 e,  

 

CONSIDERANDO o parecer jurídico nº. 31/17 pela concessão do adicional de 

insalubridade. 

 

   RESOLVE: 

 

  Art. 1º - CONCEDER adicional de insalubridade no valor 

10% sob o seu vencimento a partir do mês de Fevereiro de 2018 a servidora do 

quadro efetivo Maria Girleide Paulino, Cargo Auxiliar de Serviços Gerais 

matrícula 000487, Lotação Secretaria de Saúde, unidade de Trabalho Unidade 

Ancora Várzea do Feijão. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas a disposições em contrario. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 25 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

Extrato do Contrato nº. 001/2018 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse 
público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Condado, CONTRATADO: Antônio Barbosa de Araújo: 
Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de 
Motorista para exercer suas funções no veículo da Secretaria de Saúde deste 
Município que trafega de Condado a João Pessoa conduzindo pessoas para 
tratamento de saúde fora do domicilio, por uma jornada de trabalho de 40 
(quarenta horas semanais), caracterizado como de excepcional interesse 
publico, segundo o art. 2º da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – 
Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 1.000,00 (Um mil 
reais). Cláusula Quinta - O presente contrato será iniciado em 02 de Janeiro de 
2018 e término em 30 de Junho de 2018. CONDADO - PB, 02 DE JANEIRO DE 
2018. 

 
Extrato do Contrato nº. 002/2018 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse 
público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Condado, CONTRATADO: Jose Gomes da Costa: 
Cláusula Primeira - O(A) CONTRATADO(A) se obriga a prestar os serviços de 
Motorista exercendo suas funções na secretaria de saúde na ambulância desde 
Município, por não existir no quadro efetivo servidor disponível, caracterizado 
como de excepcional interesse público, segundo o art. 2º e inciso VI da Lei 
Municipal nº 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na 
cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO 
(A) a importância de R$ 1.000,00 (Um mil reais). Cláusula Quinta - a duração do 
presente contrato será iniciado em 02 de Janeiro de 2018 e término em 30 de 
Junho de 2018. CONDADO - PB, 02 DE JANEIRO DE 2018. 
 
Extrato do Contrato nº. 003/2018 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse 
público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Condado, CONTRATADO: Romildo Barbosa dos Santos: 
Cláusula Primeira - O(A) CONTRATADO(A) se obriga a prestar os serviços de 
Motorista exercendo suas funções na secretaria de saúde na ambulância desde 
Município, por não existir no quadro efetivo servidor disponível, caracterizado 
como de excepcional interesse público, segundo o art. 2º e inciso VI da Lei 
Municipal nº 383/2013. Cláusula Segunda - Pelos serviços especificados na 
cláusula anterior, a CONTRATANTE pagará ao(a) CONTRATADO(A) a 
importância de R$ 1.000,00 (Um mil reais). Cláusula Quinta - O presente 
contrato será iniciado em 02 de Janeiro de 2018 e término em 30 de Junho de 
2018. CONDADO - PB, 02 DE JANEIRO DE 2018.  
 
Extrato do Contrato nº. 004/2018 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse 
público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Condado, CONTRATADA: Aldneya Oliveira de Almeida: 
Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de 
Enfermeira, lotação na Secretaria de Saúde e com  atribuições na Unidade 
Básica de Saúde da Família II substituindo a servidora Barbara de Araújo 
Nobrega que se encontra de licença maternidade, caracterizando como de 
excepcional interesse público segundo o art. 2º da Lei Municipal nº. 383/2013. 
Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o 
CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de 
R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais). Cláusula Quinta - O presente contrato 
será iniciado em 02 de Janeiro de 2018 e término em 30 de Junho de 2017. 
CONDADO - PB, 02 DE JANEIRO DE 2018. 

 
Extrato do Contrato nº. 005/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse 
publico, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Condado, CONTRATADA: Camila Maria Carneiro 
Campos: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os 
serviços de Médico do Programa Saúde da Família - PSF, exercendo suas 
funções na USF II, por uma jornada de trabalho de 40 horas semanais, 
caracterizados como de excepcional interesse publico, segundo o art. 2º e 
incisos VI da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao 
CONTRATADO (A) a importância de R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais). 
Cláusula Quinta - O presente contrato será iniciado em 02 de Janeiro de 2018 e 
término em 30 de Junho de 2018. CONDADO – PB, 02 JANEIRO 2018. 

 
Extrato do Contrato nº. 006/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse público, 
segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Condado, CONTRATADA: Lamara Katherine Oliveira Silva: Cláusula 
Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de Enfermeira, 
substituindo Erika Kaline Abilio Diniz Leite que se encontra a disposição do município 
de patos PB sem ônus para este Município, caracterizando como excepcional interesse 
publico, segundo o art. 2º da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos 
serviços especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao 
CONTRATADO (A) a importância de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais). Cláusula 
Quinta - O presente contrato será iniciado em 02 de Janeiro de 2018 e término em 30 
de Junho de 2018. CONDADO - PB, 02 DE JANEIRO DE 2018.  

Extrato do Contrato nº. 007/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse publico, 
segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Condado, CONTRATADA: Giselle Barros Araújo: Cláusula Primeira – O 
(A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de Odontólogo do Programa 
Saúde da Família - Saúde Bucal, exercendo suas funções na USF I, por uma jornada 
de trabalho de 40 horas semanais, caracterizada como de excepcional interesse 
publico, segundo o art. 2º e inciso VI da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda 
– Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 2.300,00 (Dois mil e 
trezentos reais). Cláusula Quinta – O presente contrato será iniciado em 02 de Janeiro 
de 2018 e término em 30 de Junho de 2018. CONDADO – PB, 02 DE JANEIRO DE 
2018. 

 
Extrato do Contrato nº. 008/2018 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse publico, 
segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Condado, CONTRATADA: Leydijane Araújo de Sousa: Cláusula Primeira 
– O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de Auxiliar em Saúde Bucal 
(ASB), exercendo suas funções na Unidade de Saúde da Família I, por uma jornada de 
trabalho de 40 horas semanais, caracterizado como de excepcional interesse publico, 
segundo o art. 2º e inciso VI da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos 
serviços especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao 
CONTRATADO (A) a importância de R$ 954,00 (Novecentos e cinquenta e quatro 
reais). Cláusula Quinta – O presente contrato será iniciado em 02 de Janeiro de 2018 e 
término em 30 de Junho de 2018. CONDADO – PB, 02 DE JANEIRO DE 2018. 

 
Extrato do Contrato nº. 009/2018 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse publico, 
segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Condado, CONTRATADA: Maria de Fatima Silva : Cláusula Primeira – O 
(A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de Auxiliar em Saúde Bucal 
(ASB), exercendo suas funções na Unidade de Saúde da Família II, por uma jornada 
de 40 horas semanais, caracterizado como de excepcional interesse publico, segundo 
o art. 2º e inciso VI da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao 
CONTRATADO (A) a importância de R$ 954,00 (Novecentos e cinquenta e quatro 
reais). Cláusula Quinta – O presente contrato será iniciado em 02 de Janeiro de 2018 e 
término em 30 de Junho de 2018. CONDADO – PB, 02 DE JANEIRO DE 2018. 

 
Extrato do Contrato nº. 010/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse publico, 
segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Condado, CONTRATADA: Gerlandia Pereira Guedes: Cláusula Primeira – 
O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de Auxiliar em Saúde Bucal 
(ASB), exercendo suas funções no Centro de Especialidades Odontológicas (CEO), por 
uma jornada de 40 horas semanais, caracterizado como de excepcional interesse 
publico, segundo o art. 2º e inciso VI da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda 
– Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 954,00 (Novecentos e 
cinquenta e quatro reais). Cláusula Quinta – O presente contrato será iniciado em 02 
de Janeiro de 2018 e término em 30 de Junho de 2018. CONDADO – PB, 02 DE 
JANEIRO DE 2018. 
 
Extrato do Contrato nº. 011/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse público, 
segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Condado, CONTRATADA: Vanessa Kelly Marques Felix: Cláusula 
Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de Assistente 
Social, exercendo sua função no Programa PAIF, exercendo suas funções na casa da 
família, por uma jornada de trabalho de 30 horas semanais, caracterizando como de 
excepcional interesse público segundo o art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº. 
383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o 
CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 
1040,00 (Um mil e quarenta reais). Cláusula Quinta - A duração do presente contrato 
será iniciado em 02 de Janeiro de 2018 e término em 30 de Junho de 2018. CONDADO 
- PB, 02 DE JANEIRO DE 2018. 
 
 
Extrato do Contrato nº. 012/2018 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse público, 
segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Condado, CONTRATADO: Raelson Gadelha da Silva: Cláusula Primeira – 
O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de Operador de Equipamento 
Rodoviário da retroescavadeira adquirido pela Prefeitura através do PAC II, 
caracterizando como de excepcional interesse publico segundo o art. 2º e inciso IV da 
Lei Municipal nº. 383/2013. A contratação se justifica pelo fato do Governo Federal ter 
enviado a máquina e não haver servidor do quadro efetivo habilitado para operar a 
mesma. Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o 
CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 
1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais) por uma jornada de 40 horas semanal. 
Acrescido de 20(vinte por cento) de adicional de insalubridade calculado sobre o salário 
mínimo vigente nacional. Cláusula Quinta - O presente contrato será iniciado em 02 de 
Janeiro de 2017 e término em 30 de Junho de 2017. CONDADO - PB, 02 DE JANEIRO 
DE 2017. 
 
 
 
 
 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A DEZEMBRO/2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A DEZEMBRO/2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A DEZEMBRO/2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A DEZEMBRO/2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A DEZEMBRO/2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A DEZEMBRO/2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A DEZEMBRO/2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A DEZEMBRO/2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A DEZEMBRO/2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A DEZEMBRO/2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A DEZEMBRO/2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – 

JANEIRO A DEZEMBRO/2017/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO 

 

RGF - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL SIMPLIFICADO  

EXERCICIO: 2017 PERIODO DE REFERÊNCIA: 2º SEMESTRE 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RGF - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL SIMPLIFICADO EXERCICIO: 2017 PERIODO DE REFERÊNCIA: 2º SEMESTRE 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RGF - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL SIMPLIFICADO EXERCICIO: 2017 PERIODO DE REFERÊNCIA: 2º SEMESTRE 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2018 - Condado – PB, em 30 de Janeiro de 2018 - Edição Mensal nº. 001 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RGF - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL SIMPLIFICADO  

EXERCICIO: 2017 PERIODO DE REFERÊNCIA: 2º SEMESTRE 

 


